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Bakgrund
Gustavsbergs gravkapell är ritat av arkitekt Ferdinand Boberg och uppfördes 1925. Ka-
pellet har ett kor förhöjt med tre trappsteg och mot östra korväggen står ett stenaltare
under ett runt fönster med en glasmålning av Einar Forseth. Från korets nivå går en
stenkatafalk ut i kyrkorummet. Katafalkens anslutning till kortrappan försvårade anhö-
rigas defilering runt kistan. Katafalkens dominans i rummet gjorde även att kapellet var
svårt att använda för andra ändamål än begravningar.

Kapellets port består av ett par dubbeldörrar. Vintertid saknades ett vindfång.

Uppvärmningen i kapellet sker genom element som är monterade på väggarnas kalkstens-
sockel. Elementen var onödigt skrymmande och skymde den dekorativa sockeln.

AIX arkitekter presenterade ett förslag på ombyggnad som gillades av länsmuseet och
länsstyrelsen. Länsstyrelsen i Stockholms län beslutade att ombyggnaden fick utföras
och Länsmuseet svarade för den antikvariska kontrollen. Syftet med den antikvariska
kontrollen är att se till att de kulturhistoriska värdena tas till vara och att de antikvariska
kraven på varsamhet tillgodoses.

Ombyggnad och renovering
AIX arkitekters förslag innebar att stenkatafalken revs och dess sandstenshäll fälldes in i
kalkstensgolvets nivå. De delar av trappan upp till koret som tidigare varit inbyggd i
katafalken lagades i med kalksten av typen finslipad röd jämtland. Ursprungsiden att
använda sidostenarna från katafalken till att laga kortrappan fick överges då de stenarna
inte räckte till.

De gamla elementen byttes ut mot mindre och därmed också mindre framträdande exem-
plar som målades in i kalkstenssockelns kulör.

Kapellets försågs med ett vindfång av två glasdörrar med stålprofiler. Av utrymmningsskäl
hängdes ytterdörrarna om så att de nu är utåtgående.

Kapellets samtliga dörrar sågs över och justerades så att bla sprickor mellan ramverk och
spegel åtgärdades. Dörrarna behandlades med linolja/terpentin.

Kapellets invändiga väggar målades om med latexfärg i kulör NCS 1000N. Den när-
mast föregående ommålningen genomfördes år 1976.

Administrativa uppgifter
SSLM:s dnr 2002:116
Länsstyrelsens dnr 2041-01-48045
Antikvarisk kontrollant Eva Wallström
Foto Eva Wallström

Den fullständiga fotodokumentationen förvaras på Stockholms läns museum. Den full-
ständiga dokumentationen rörande ärendehandläggningen förvaras på Stockholms läns
museum samt ATA (Antikvarisk - topografiska arkivet).
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Bildbeteckning: Lp20020032. Det nya
vindfånget.

Bildbeteckning: Lp20020033.
Katafalken före borttagandet.

Bildbeteckning: Lp20020034 Gustavsbergs gravkapell, norra
långsidan.

Bildbeteckning: Lp20020031.
Katafalken efter ombyggnaden,
sandstenshällen nedsänkt i golvet.




